

Códigos			Denominación Producto	Envase	Un/Envase	Peso bruto envase (Kg)	Peso neto envase (Kg)	Fecha de caducidad
IRIS	EAN	EAN CAJA	POLLO BL ASADO PIMPOLLO 700 CGL BQ 6 UNI BOLSA VACIO CC	CAJA DE CARTÓN SADA FRANCIA	1	0,733	0,700	365 DÍAS
5096 809	8411841835324	8411841790562						

Foto producto	Envase	Embalaje

Descripción del producto	
Producción propia o ajena	Es un producto producido en una de las instalaciones del grupo Sada
Especie	POLLO BLANCO
Descripción de producto	Pollo entero marinado, asado y pasteurizado.
Estado de comercialización	Producto Ultracongelado
Descripción en albarán	POLLO ASA 0.7 CGL BO CC
Marca	PIMPOLLO
Producto certificado	-
Especificaciones de calidad	Producto libre de cuerpos extraños. Cumple la legislación vigente para comidas preparadas
<p><small>Características Organolépticas: Consistencia/ textura propia de pollo asado. Olor/ Sabor: Característico pollo asado, Aspecto/ Forma: pollo asado. Ausencia de limo y pegajosidad. Características Físico- Químicas: Valores por debajo de los límites legales establecidos en legislación vigente aplicable a carne de ave en agentes químicos como, residuos farmacológicos, residuos de plaguicidas, metales pesados, dioxinas y PCBs (lista no exhaustiva) REAL DECRETO 1749/1998, de 31 de julio, por el que se establecen las medidas de control aplicables a determinadas sustancias y sus residuos en los animales vivos y sus productos. REGLAMENTO (UE) No 37/2010 DE LA COMISIÓN de 22 de diciembre de 2009 relativo a las sustancias farmacológicamente activas y su clasificación por lo que se refiere a los límites máximos de residuos en los productos alimenticios de origen animal y modificaciones. REGLAMENTO (CE) No 1881/2006 DE LA COMISIÓN de 19 de diciembre de 2006, por el que se fija el contenido máximo de determinados contaminantes en los productos alimenticios y modificaciones. REGLAMENTO (CE) 1333/2008 DEL PARLAMENTO EUROPEO Y DEL CONSEJO de 16 de diciembre de 2008 sobre aditivos alimentarios y posteriores modificaciones Características Microbiológicas: Salmonella spp. Ausencia en 25 g (n=5, c=0)REGLAMENTO (CE) No 2073/2005 DE LA COMISIÓN, de 15 de noviembre de 2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios y modificaciones. Irradiación y radioactividad: Este producto no ha sido sometido a radiaciones ionizantes. OGM: Este producto no es ni contiene organismos modificados genéticamente (OGM) de acuerdo a los Reglamento (CE) n° 1829/2003 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 22 de septiembre de 2003, sobre alimentos y piensos modificados genéticamente, y al Reglamento (CE) n° 1830/2003 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 22 de septiembre de 2003, relativo a la trazabilidad y al etiquetado de organismos modificados genéticamente y a la trazabilidad de los alimentos y piensos producidos a partir de éstos, y por el que se modifica la Directiva 2001/18/CE</small></p>	

Descripción del Envase					
Sistema de envasado	ULTRACONGELADO				
Descripción del envase	Envase	Modelo	Dimensiones	Color	Código Iris
	CAJA DE CARTÓN FOOD SERVICE FRANCIA		375x278x86		8524 121

Material auxiliar adicional					
	Utiliza	Dimensiones	Código Iris		
Bolsa interior envase	BOLSA AL VACIO				
Etiqueta de la delca caja			8136 001		
Plancha de cartón base	Plancha cartón 1000x1200		8580111		
Plancha de cartón superior	Plancha cartón 1000x1200		8580111		
Cantoneiras					
Flejado	NO		8815 130		
Tipo palet		EUROPEO 1200X800X140 MM	8650002		

Logística					
	Logística		Logística		
Cajas/ Capa	8	Unidades de producto por envase	1		
Capas/ Palet	16	Unidades de envase por embalaje	6		
Cajas/ Palet	128	Unidades de envase por palet	768		
Envases/ Palet	768	Unidades de producto por palet	768		
Peso/ Palet Bruto (Kg)	649				
Peso/ Palet Neto (Kg)	614				
Altura total Palet (mm)	1,980				

Condiciones de producto	
CONDICIONES DE CONSERVACIÓN	Conservar a -18°C. No volver a congelar una vez descongelado
DECLARACIÓN INGREDIENTES	Un pollo entero 89% , aceite refinado de girasol, agua, jarabe de glucosa, sal, aromas naturales, estabilizante: trifosfatos, corrector de acidez: gluconato sódico, dextrosa, aroma y extracto de levadura.
DECLARACION DE ALERGENOS	No se manipulan alérgenos.
CONSEJOS DE PREPARACIÓN	UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER A CONGELAR" "ESTE PRODUCTO DEBE SER TOTALMENTE DESCONGELADO ANTES DE USAR. Cocinar completamente (75°C) antes de su consumo.
VALORES NUTRICIONALES medios por 100 g de producto comestible	Valor Energetico (Kj) 930 Valor Energetico (Kcal) 223 Grasas (g) 13,2 de las cuales saturadas (g) 2,8 Hidratos de carbono(g) 2,7 de los cuales azúcares (g) <1 Fibra alimentaria <1 Proteínas 22,7 Sal(g) 1,11

Descripción de la etiqueta	
Idiomas etiqueta	ESPAÑOL Y PORTUGUES
Lote	
ETIQUETA	

Validación			
REALIZADA POR:	REVISIÓN		
DELIA RUIZ GARCIA	DELIA RUIZ GARCIA		
FECHA: 21/10/2020	FECHA: 26/03/2021		